マネーフォワード・マネーツリーとのAPI連携の開始について

令和 元年7月 京都北都信用金庫

京都北都信用金庫は、電子決済等代行業者である、株式会社マネーフォワード、マネーツリー株式会社の両社と下記の通りAPI連携*を開始いたしました。

京都北都信用金庫は、API連携を通じてFintechサービスを提供し、お客様へのさらなる 利便性の向上を提供してまいります。

【株式会社マネーフォワード】

お金の見える化サービス『マネーフォワードME』、クラウド型会計ソフト『マネーフォワードクラウド会計・確定申告』のサービスを提供する株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長CEO: 辻庸介)。

今回のAPI連携により、より利便性が高く、より強固なセキュリティレベルを実現し、残高照会や入出金履歴を上記アプリケーションよりご確認いただけるようになります。



【マネーツリー株式会社】

家計簿アプリ「Moneytree」等の開発・運営を手掛ける株式会社(本社:東京都港区 代表取締役 CEO:ポール チャップマン)。

今回の連携により、個人、法人口座をご利用のお客様は、個人資産管理サービス「Moneytree」や企業向けの金融インフラサービス「MT LINK」において、ID やパスワードを預けることなく、残高情報や取引明細をご確認いただけるようになります。

各アプリケーション、ソフトウェアの内容・操作等については、連携先である運営会社にお問い合わせください。

- 株式会社マネーフォワード https://corp.moneyforward.com/
- マネーツリー株式会社 https://moneytree.jp/

以 上

[※] 会計ソフトや家計簿アプリ等を取扱う電子決済等代行業者として登録を受けた外部企業に対して、お客様 I Dやログインパスワードを預けることなく、残高や入出金明細等の情報を連携するサービスです。A P I 連携を利用するには、京都北都信用金庫インターネットバンキングやビジネスバンキングの契約および外部企業の各アプリ、ソフトウェアから、京都北都信用金庫インターネットバンキング、ビジネスバンキングに入り、事前の利用規定等の同意手続きが必要となります。